7

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2019 года                                                                          № 01-09/659
с. Перелюб

 О  Порядке контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года

 В соответствии со статьей 54 Закона Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» территориальная избирательная комиссия  Перелюбского  муниципального района решила:
1. Утвердить Порядок контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на  дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года   (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Перелюбского муниципального района О.В.Дубинчину.

Председатель
территориальной избирательной
комиссии Перелюбского
муниципального района                                                                О.В.Дубинчина

Р.А.Черных

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии  Перелюбского
муниципального района                                                                  Е.В.Папшева

Е.В.Папшева

Приложение к решению территориальной избирательной комиссии Перелюбского муниципального района от 26 июля 2019 года
               № 01-09/659

ПОРЯДОК
контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года

1. Порядок контроля  за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года, определяет последовательность действий избирательных комиссий, связанных с изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней, контролем за осуществлением этих действий.
2. Для дополнительных выборов депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года,  изготавливаются избирательные бюллетени в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии  Перелюбского муниципального района от 26.07.2019 года № 01-09/657 «О форме избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года и требованиях к их изготовлению»
3. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие установленным требованиям, проверку формы и текста избирательного бюллетеня, процесса печатания текста избирательного бюллетеня, уничтожения лишних и выбракованных избирательных бюллетеней, доставку избирательных бюллетеней в нижестоящие избирательные комиссии осуществляют члены территориальной избирательной комиссии  Перелюбского муниципального района с правом решающего голоса, назначенные решением территориальной избирательной комиссии.
4. Изготовленные полиграфической организацией избирательные бюллетени передаются членам территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в полиграфической организации, а другой – в территориальной избирательной комиссии (приложение № 1).
5. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса уничтожают лишние и отбракованные избирательные бюллетени (при их выявлении), а также матрицы, с которых осуществлялась печать избирательных бюллетеней, о чем составляется акт в двух экземплярах. Один экземпляр акта остается в полиграфической организации, другой – в территориальной избирательной комиссии (приложение № 2).
6. Территориальная избирательная комиссия обязана не позднее чем за два дня до получения ею избирательных бюллетеней от соответствующей полиграфической организации принять решение о месте, дате и времени передачи избирательных бюллетеней членам территориальной избирательной комиссии и уничтожения избирательных бюллетеней (лишних и отбракованных – при их выявлении).
7. Любой член территориальной избирательной комиссии, любой кандидат, фамилия которого внесена в бюллетень, либо представитель такого кандидата вправе подписывать акты, указанные в пунктах 4 и 5 настоящего Порядка.
8. При передаче бюллетеней от территориальной избирательной комиссии УИК составляется акт в двух экземплярах, в котором указываются дата и время его составления, а также число передаваемых бюллетеней (приложение № 3).
9. Территориальная избирательная комиссия после передачи ей бюллетеней полиграфической организацией передает их по акту непосредственно УИК в срок, установленный территориальной избирательной комиссии, но не позднее чем за один день до дня голосования, на основании своего решения о распределении бюллетеней.
10. По каждому избирательному участку количество передаваемых бюллетеней не может превышать более чем на 0,5 процента (но не менее чем на два бюллетеня) число избирателей, зарегистрированных на данном избирательном участке, и составлять менее 70 процентов от числа избирателей, включенных в списки избирателей, на соответствующем избирательном участке на день передачи бюллетеней.
11. При передаче бюллетеней УИК производятся их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами комиссии, осуществляющей передачу бюллетеней, о чем составляется акт.
12. Соответствующая избирательная комиссия обязана оповестить всех лиц, указанных в части 12 статьи 54 Закона Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» (далее – Закон Саратовской области), о месте, дате и времени проведения передачи избирательных бюллетеней и предоставить возможность присутствовать лицам, указанным в части 12 статьи 54 Закона Саратовской области.
13. Каждый из присутствующих членов вышестоящей и нижестоящей избирательных комиссий, любой кандидат, фамилия которого внесена в бюллетень, либо представитель такого кандидата, представитель любого избирательного объединения, наименование которого указано в избирательном бюллетене, вправе подписать составляемый при передаче избирательных бюллетеней акт.
14. Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут председатели избирательных комиссий, осуществлявших передачу, получение и хранение избирательных бюллетеней.

Приложение № 1

	к Порядку контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования
  на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года

АКТ
приема-передачи избирательных бюллетеней
г. _________						«____» ______ 2019 года

Мы, нижеподписавшиеся, от Заказчика - __________________________________________________________________,
  (указать должность, фамилию, имя, отчество подписавшего)
 от Исполнителя –
____________________________________________________________,
(указать должность, фамилию, имя, отчество подписавшего)
составили настоящий Акт о нижеследующем.
1. Исполнитель в соответствии с договором (государственным контрактом) от «____» __________ 2019 года № ____ изготовил избирательные бюллетени для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019, в следующем порядке:
	№ п/п
	Перечисляются тиражи бюллетеней (с указанием наименования муниципального образования, наименования и номера избирательного округа)
	Количество бюллетеней
	Количество пачек с бюллетенями

	1
	Целинное муниципальное образование Перелюбского муниципального района, Целинный многомандатный избирательный округ №5

	Итого

2. Стоимость изготовления избирательных бюллетеней составляет _____________________ рублей, в том числе НДС
(сумма прописью)
___________________________ рублей.
                 (сумма прописью)
3. Работы по изготовлению избирательных бюллетеней выполнены в срок и  надлежащего качества. Заказчик и Исполнитель претензий друг к другу по оказанным услугам не имеют.
4. К оплате в установленном порядке подлежит ______________________
                                                                                                           (сумма прописью)
______________________________________________________ рублей,
 в том числе НДС ________________________________________________
                                                                     (сумма прописью)
рублей.

	От Заказчика
1. __________________________________
(должность)
____________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
2. __________________________________
(должность)
____________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
МП

	От Исполнителя
1. __________________________________
(должность)
____________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
2. __________________________________
(должность)
____________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
МП

От кандидатов, избирательных объединений

	1._______________________________
(подпись)
	______________________________________________
(статус, инициалы, фамилия)

	2._______________________________
(подпись)
	______________________________________________
(статус, инициалы, фамилия)

Приложение № 2

	к Порядку контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования
  на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года

АКТ
об уничтожении

г.______________               “__” часов “__” минут  “___” _________2019 года

Настоящим Актом подтверждается:
1. При изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования  было отпечатано следующее количество бюллетеней:
	Перечисляются тиражи бюллетеней (с указанием наименования  и номера избирательного округа)
	Число отбракованных бюллетеней
	Число излишне изготовленных бюллетеней
(при их выявлении)

Общее количество отбракованных и излишне изготовленных (при их выявлении) избирательных бюллетеней для голосования на выборах в органы местного самоуправления – _________ экз.
2. Отбракованные и излишне изготовленные избирательные бюллетени для голосования на выборах в органы местного самоуправления в количестве __________ экземпляров, матрицы, с которых осуществлялась печать избирательных бюллетеней ____ ____________ 20__ года уничтожены в присутствии представителя(лей) Заказчика, кандидатов, фамилии которых включены в избирательный бюллетень, избирательных объединений, наименования которых внесены в бюллетень.

	От Заказчика
1. __________________________________
(должность)
____________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
2. __________________________________
(должность)
____________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
МП

	От Исполнителя
1. __________________________________
(должность)
____________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
2. __________________________________
(должность)
____________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
МП

От кандидатов, избирательных объединений

	1._______________________________
(подпись)
	______________________________________________
(статус, инициалы, фамилия)

	2._______________________________
(подпись)
	______________________________________________
(статус, инициалы, фамилия)

Приложение № 3

	  к Порядку контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования
  на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года

АКТ
передачи избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва по Целинному многомандатному избирательному округу №5 8 сентября 2019 года

с.____________                          “__” часов “__” минут  “___” ______2019 года

	Территориальная избирательная комиссия  Перелюбского муниципального района передала

	участковой избирательной комиссии  №1303

	(номер нижестоящей избирательной комиссии )

	_______________________________________________________________________

	(число цифрами и прописью)

избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Целинного муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области четвертого созыва.

	МП
	Председатель (заместитель председателя, секретарь) территориальной избирательной комиссии
	__________
(подпись)

	__________________
(фамилия и инициалы)

	Члены территориальной избирательной комиссии
	_________

	_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	_________

	_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП
	Председатель (заместитель председателя, секретарь) участковой избирательной комиссии
	__________
(подпись)

	__________________
(инициалы, фамилия)

	Члены участковой избирательной комиссии
	_________
(подпись)

	________________
(инициалы, фамилия)

	________

	_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

От кандидатов, избирательных объединений
	1.__________________________
(подпись)
	________________________________________
(статус, инициалы, фамилия)

	2.__________________________
(подпись)
	________________________________________
(статус, инициалы, фамилия)